Inhalt
Seite 3
                    Das ETA-Zertiökat
Seite 4
                    Die Europäische Technische Bewertung - ETA
Seite 5
                    Heftklammern als zertiöziertes Bauprodukt
SSeite 6

9 •  Chargen- / Werksnummer
10 •  Inhaltsmenge
11 •  Typenbezeichnung
12 •  Ausführung der Klammern
13 •  EAN-Code
14 •  QR-Code
15 •  Abbildung mit Maßangaben
1
3 10
11
12
13 14 15
4
5
6
7
8
9
ETA-Qualitätszertiökat
11
Für die Verarbeitung von ETA-Klammern:
• SUDER 4C-Z50 / SLIDER 4C-Z50-T
, SUDER 5C-Q67 / SLIDER 5C-Q67-T
, SUDER 5C-Z75 / SLIDER 5C-Z75-T
• Druckluftnagler 4C-L50
• Druckluftnagler 4C-L50 Automatik
• Druckluftnagler 4C-Z50
• Druckluftnagler 4C-Z50 Automatik
• Druckluftnagler 5C-Q67
• Druckluftnagler 5C-Z75
• Druckluftnagler 9X-WP130
• Druckluftnagler 9X-WP160
• Druckluft-lndustrienagler MODUL
PREBENA SUDER
• Setzen der Klammern in genauen,
regelmäßigen Abständen
• Exakte Einhaltung von Klammer- und
Randabständen nach Statik
• Klammerwinkel 30° nach DIN EN 19 95-1-1
• Einzelschuss beidseitig jederzeit möglich
• Leerschusssicherung
• Schieben oder Ziehen möglich
• Weggesteuerte Dauerauslösung
• Abstandsverstellung für 40, 60, 80, 110 mm
• Führungshilfe -Visiereinrichtung
• Verstellbarer Seitenanschlag
• Auslösesicherung
• Beidseitig bedienbar
• Tiefenregulierung
• Gummierte Räder
• Handgriff-Verlängerung als Zubehör lieferbar
' '
"''
1�'
..
a
C.
PREBENA PREBENA
Wilfried Bon-.emann GmbH & Co. KG
Seestraße 20-26 • 63679 Schotten
 B +49 6044 9601-0
€:, +49 6044 9601-820
PREBENA
Steen + Klentze GmbH
Ewige Weide 8 • 22926 Ahrensburg •
B +49 4102 4952-0
€:, +49 4102 4952-70